
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Черемховский район, Иркутской области 

Новогромовское муниципальное образование 

 

Администрация 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 29.07.2015 № 239а 
с. Новогромово 

 

О разработке проекта изменений 

в Правила землепользования и 

застройки Новогромовского 

муниципального образования 

 

 

В целях приведения в соответствие ранее разработанных Правил 

землепользования и застройки Новогромовского муниципального образования, 

создания правовой основы для условий устойчивого развития территории 

муниципального образования, сохранения окружающей среды, обеспечения прав и 

законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей 

земельных участков и объектов капитального строительства, создания условий для 

привлечения инвестиций, в том числе путем предоставления возможности выбора 

наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и 

объектов капитального строительства, создания правовой, методической и 

информационной основы для последовательного развития современной системы 

градорегулирования, ориентированной на рыночные преобразования в сфере 

недвижимости, использование современных технологий в планировании развития и 

управлении процессами обустройства и застройки территории поселения, 

руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-

ФЗ «Градостроительный кодекс Российской Федерации», Федеральным законом 

Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 6, 32, 43 Устава 

Новогромовского муниципального образования, администрация Новогромовского 

муниципального образования 

 

п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Подготовить проект изменений Правил землепользования и застройки 

Новогромовского муниципального образования (далее – проект правил 

землепользования и застройки). 

2. Разработчиком проекта изменений Правил землепользования и застройки, 

определить комиссию по подготовке предложений о внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки Новогромовского муниципального образования. 



2 
 

3. Главному специалисту администрации (Филиппова Д.Н.) опубликовать 

настоящее постановление в издании «Новогромовский вестник» и разместить в 

блоке Новогромовского муниципального образования в разделе «поселения района» 

официального сайта Черемховского районного муниципального образования 

(www.cherem.irkobl.ru). 

4. Настоящее постановление вступает в законную силу с даты опубликования. 

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу 

администрации Новогромовского муниципального образования А.К. Инцкирвили. 

 

 

 

Глава Новогромовского 

муниципального образования      А.К. Инцкирвили 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
С.В. Ксынин 

5-55-36 


